ne credendi, sed vtcungs dicat, illud videt nō posse nō pbari, ut id homo velit, quod deum se
velle nouit, seu id lectoe sacrae, diuinæqs scripturae, seu idipm humanis legibus rite positis, vel
alioz cōsilij, vel pprio rōnis lumine, vel diuinæ reuelatōis radio pceperit, itaqs si id volueri
mus quod ille nolle nos velit, praui erimus. ecōtra pñ & recti, si id quod velle nos uoluit, qve
lūt cōcordia cū deo inita, scelices erimus. namqs nil per aut nobis aut alijs euenire, qd deus no
luerit, aut pmittēdo, aut faciēdo. quare nil etiam quod noluerimus poterit nobis contigisse. qs

In cursu, & vasto paup dominatur in orbe
Tecū namqs habitat, tecs ille potitus amato
Solus qui vastæ potis es complere capacem
Affectū mentis, solus compescere diram
Ingluiem, & sedare sitim, si fonte recluso
Sacram lateris largum præbere liquorem
Decernis placidus, quo rubri nectaris haustu

nil. s. volumus nisi quod deū
nos velle pcepimus, eoqs mo
do, eaqs mēlura, quapropter
qv ita institutus, & si exurierit, si
paupertate vexabit, diues nihil
ominus erit, quoniā qcquid
vult habebit, qui. s. nihil aliud
vult, qv quod deum se velle pcepit, sine cuius volūtate, nec
folium cadit ex arbore. igitur
¶ Paup vasto dominat in or
be. nam in eo regnum est dei,
iuxta Apostolū Regnum dei in
tra vos est. tam alacer ei animus in paupertate deḡti, tam compos est voti. tam plenus gaudio.
qv h̄ qv latis regnis imperitant, & multo certe amplius, quoniam eos illa ipa cruciant quæ possi
dentur. hic liberius & scelicius possidet, quoniam in deo illa ipa nactus est, nil turbatus aduer
sis, nil secundis rebus elatus, cui constat quæcunqs acciderint a dei voluntate, vel faciente, vel
sinente deduci, quin & illa spernens, si ita se spernere deum voluisse deprehenderit, cumulatius
possidebit, iuxta illud. Quicqs calcauerit pes tuus tuum erit, postqs em cognouit auocandam
esse mentem ab amore rerum, quæ fluunt, labunturqs continue, & in æterna in deum referen
dam, illuc omne studium contulit, & illico est fœlix. Figura aut loquendi antiqua & apud Ver
gilium. vt Etrusca Danaï dominant in vrbe. vnde per vasto orbi, in orbe vasto diximus Chri
sti amatorē dominari, & cur ita domine causa subdī. ¶ Tecum namqs habitat, utpote deo cō
iunctus, qui vera est, & utsic dixerim, ipsissima fœlicitas. ¶ Tecs ille potitus amato. cōiunctio
autem ista amore nascitur, quo veluti tenacissimo glutine humana mens deo coniungit, eo
& fructur, nil aliud optans, qm plena est & ad id facta. potior cum septimo casu cōstruximus. Potior

Sic & Verg. Polydor & obtruncat & auro Vipotif. cum genituio item construi solet, Cicero re
rum potiri volūt, cum accō item, Terentius. patria potif commoda. & Ouidius, potiturqs cu
pitam. & an Lucretius. Et ga multars potif primordia rers. ¶ Solus qv vastæ tanta em huma
nae capacitas mentis, ut ea solus implere deus possit, nisi em illuc puererit, semp appetit terre
na, semp fame & siti rers pereuntiū macerat, & contabescit. Fœcisti inqs Augustinus, quod &
al's diximus, nos dñe ad te, & inqs etum est cor nostrs donec regeſcat in te, id aut fit in alia quæ
futura est vita pfecte, in hac ipa quoquo modo dum Christū. s. diligimus, qv solus potis est, so
lus yalet implere capacē mentis affectū, potis aut & pote in eodē significatu inuenit, sed diuer
so modo. Nam potis cum ybo substantiuo, pote ybo absolute, ut non pote. Itaqs solus Chri
stus potis est id quod diximus, efficere qv nos etiam beat. ¶ Si fonte recluso &c. si eius cogitadæ
mortis nostri amoris gratia facultatē condonat, si nostræ redemptōis sacramentis inebriat, qv
bus æternæ fœlicitatis pignus elargitur. ¶ Rubri, ob id quod de sanguine locuti sumus, cui ru
ber inest color, rubri nectaris mentōem fœcimus. Sed & antiquis nectar ipm rubrs appellatiū
est, ut apud Homers in hymnis conspicuum est, est autem apud eos nectar, id quod apud nos
non obnoxium morti ex VH priuatua particula, & KTRV occido, & ambrosia id quod im
mortalitas ex & priuatōis particula & BeaTo mortalis nectar sumptum etiam est, vti apud
Macrobiū, pro summa & purissima parte materiae, quæ in potum dis perberetur sicuti lethe
pro infima quæ in potum celeret animars, tametsi Lethe etiam fluiuus sit Aphricæ, Strabo
ni, Plinio, Lucanò. Nectar item per lacte sumptum apud Ouidiū in. xv. pleno quæ fertis vberē
nectar, per melle apud Calphurniū metaphorice, ut illud. Tam ligdum tam dulce canūt, ut nō
egō malim Quod Peligna solent examina lambere nectar, per vino apud Verg. Vina nouum
fundā calathis aruisia nectar. Item apud Nemelianū. Ex illo venas inflatus nectare dulci, sed
per manna desumptū est nectar a Sedulio. Quid referā innumerās cœlesti pane cateruas Ange
M ij